Хемија за IX одделение
ТЕМА 6. ДОБИВАЊЕ НА СОЛИ

[bookmark: _GoBack]За периодот од 30.03 до 03.04 по предметот хемија  се предвидени за обработка следнaтa наставнa содржинa:
· Добивање на соли при реакција на метал со киселина (учебник стр.86)
Активност 1: Погледнете го следново видео:
https://www.youtube.com/watch?v=Oqj4wc3u46Y&feature=youtu.be
Активност 2: Учениците да ја научат наставната содржина на страна 86 и 87 од учебникот. Активност 3: Одговорете на Прашања и задачи, стр: 87:
Активност 4: Одговорете на следниве задачи:

Задача1. Напиши ги реактантите /продуктите на следните реакции соодветно, запиши ги со реакциите со зборови (именувајте  ги )! Равенките да се израмнат!

а) Na + H2SO4  →______+_______
    б) Al + HCl  → ______+_______
    в)  _____  +   ____    →   FeSO4   + H2
    г)   ______+  _____    →  Ca(NO3)2   + H2 
    д) Mg + H3PO4 →______+_______

Задача2. Објасни ја постапката за добивање на алуминиум сулфат при реакција на алуминиум во прав со разредена сулфурна киселина.Реакцијата претстави ја со равенка!



Одговорите пратете ги на мојот маил sarovasonja@yahoo.com
